[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Выборгский район» Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.12.2020

№4628
О внесении изменений в перечень муниципального имущества муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь п.п. 1,3 п. 5 ст. 1 Порядка формирования, ведения, опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), порядком и условиями предоставления в аренду включенного в перечень имущества, утвержденного решением совета депутатов муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области от 5 июля 2011 года №128, администрация муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить из Перечня муниципального имущества муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области от 05.09.2011 №6083, (в редакции постановления №3713 от 08.10.2020) объекты имущества, согласно приложению №1.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Выборг», разместить на официальном портале муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области в официальном сетевом издании NPAVRLO.RU.

3. Контроль исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству администрации МО «Выборгский район».

Глава администрации                                                                                                        И.Ф. Гилязов
Согласовано: Волкова, Рупышева, Сивицкая, Шашкина, Антонова, Зайлер
Разослано: дело, КУМИГ – 2, КППиПР, газета «Выборг», портал
те
Приложение №1 к постановлению администрации

МО «Выборгский район» Ленинградской области

№4628 от 14.12.2020
Исключить из Перечня муниципального имущества

муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	№
 п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение

объекта
	Кадастровый номер
	Площадь

кв.м.
	Целевое назначение

	2
	Нежилое помещение
	г. Выборг, Крепостная ул., д.3.
	47:01:0000000:31165
	98,4
	Розничная торговля

	3
	Нежилое помещение
	г. Выборг, Куйбышева ул., д.11.
	47:01:0000000:42014
	61,42
	Общественно-бытовое

	6
	Нежилое помещение
	г. Выборг, Ленинградское шоссе, д.11.
	47:01:0000000:32086
	223,18
	Общественно-бытовое

	8
	Нежилое помещение
	г. Выборг, Парковая ул., д.2
	47:01:0103002:287
	68,64
	Общественно-бытовое

	9
	Нежилое помещение
	Ленинградская область, Выборгский район, г.Выборг, ул. Пионерская, д.4
	47:01:0107001:2012
	157,8
	Общественно-бытовое

	12
	Нежилое помещение
	Ленинградская область Выборгский район, п. Гаврилово, д. б/н.
	47:01:1108001:409
	89,9
	Общественно-бытовое

	13
	Нежилое помещение
	Ленинградская область, Выборгский район, пос. Глебычево, Мира ул., д.5
	47:01:0000000:48682
	56,8
	Общественно-бытовое

	16
	Земельный участок
	Ленинградская область, Выборгский район, МО «Рощинское городское поселение», поселок Победа
	47:01:1533001:1277
	1700,0
	Строительство объекта

	17
	Земельный участок
	Ленинградская область, Выборгский район, МО «Город Выборг», г.Выборг, Сайменское шоссе, уч. 30
	47:01:0101001:1004
	1200,0
	Строительство объекта

	18
	Земельный участок
	Ленинградская область, Выборгский район, МО «Первомайское сельское поселение», поселок Симагино
	47:01:1702001:831
	1200,0
	Строительство объекта

	19
	Земельный участок
	Ленинградская область, Выборгский район, МО «Светогорское городское поселение», г.Светогорск, ул.Красноармейская (в районе д. 32)
	47:02:0101004:28
	800,0
	Строительство объекта